Presidente Joseph R. Biden, Jr. aprueba una declaración por desastre mayor para la nación tribal Poarch Band of Creek Indians

Release Date: marzo 29, 2021

WASHINGTON -- La Agencia Federal para el Manejo de Emergencias (FEMA, por sus siglas en inglés) anunció que asistencia federal está disponible para la nación tribal Poarch Band of Creek Indians para complementar los esfuerzos tribales que comenzaron el 20 de enero de 2020, y que continúan, en las áreas afectadas por la pandemia de la enfermedad de coronavirus (COVID-19).

La acción del presidente autoriza fondos federales para ofrecer consejería de crisis a los miembros de la nación tribal Poarch Band of Creek Indians.

Fondos federales también están disponibles para la nación tribal Poarch Band of Creek Indians y ciertas organizaciones privadas sin fines de lucro para cubrir el 100 por ciento de los gastos relacionados con medidas de protección de emergencia en toda la nación tribal afectada por COVID-19.

Gracia B. Szczech ha sido nombrada Coordinadora Federal a cargo de las operaciones federales de respuesta en el área afectada. Designaciones adicionales podrían hacerse más adelante si la nación tribal lo solicita y queda evidenciado por evaluaciones posteriores.

